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دانیال اسماعیلی فر

سومین گل به خودی

بارها نفوذ کرد و زمینه ساز موقعیت های پیاپی شد و حتی پنالتی منجر به 
گل دوم تیمش هم با ارسال او به دست آمد. در صحنه گل دوم حریف به 
مرکز زمین شیفت کرده بود که دفع ناقص و ابتدایی و سپس دفع اشتباه 
از روی خط دروازه باعث شد تا صنعت ده نفره در کمال شگفتی به گل دوم 
برسد .دانیال در یکی از بهترین بازی ها برای پرسپولیس گل به خودی زد و 
این سومین گل به خودی اش بعد از بازی سپاهان فصل قبل و النصر بود.

میلاد سرلک

ایراد بی خودی از شماره 10

در حالی که با تغییر سیستم یحیی به یکباره از مصدومیت به ترکیب اصلی 
رسید، در صحنه گل دوم صنعت نفت در محل حادثه حضور داشت. برخی 
هواداران پرسپولیس معتقد بودند در لحظه آخر ضربه میلاد سرلک باعث 
شد تا توپ به سمت دروازه برود و در نهایت هم با اشتباه دانیال اسماعیلی فر 
تبدیل به گل شود اما بررسی دقیق صحنه نشان می دهد او برای دفع توپ 
اقدام کرده اما موفق نبوده و نمی توان این بازیکن را در ثبت گل مقصر دانست.

نبیل باهویی

امیدواری برای چه؟

مهاجم خارجی پرسپولیس در کمال تعجب به ترکیب اصلی رسید، آن هم در 
شرایطی که یحیی گفته بود آماده نیست. با این وجود باهویی دو موقعیت 
در نیمه نخست و یک موقعیت در نیمه دوم داشت که یک بار نتوانست 
ضربه بزند و دو ضربه اش دقیق نبود. با این وجود در فضای مجازی و از 
سوی هواداران پرسپولیس حمایت بی خودی از او شده، در حالی که این 

مهاجم طی 75 دقیقه حضورش در زمین امیدوار کننده نبود.
 

پنالتی بود یا نه؟ 
گل صنعت گل بود؟

محمدرضا ابوالفضلی، مهدی 
لیقدر، تورج حق وردی،  عا
محمدحسین ترابیان، ابراهیم 
میرزابیگی و بابک وسیله بر 
کارشناسان داوری هستند که 
درباره صحنه های مشکوک 
داوری در دیدار پرسپولیس 
بادان نظر  - صنعت نفت آ
دادند. هر شش نفر کارت زرد 
اول حسین سنگیرگیر مدافع 
صنعت را تأیید کردند اما 
از این جمع نیمی کارت زرد 
دوم او را سختگیرانه و اشتباه 
دانستند و نیم دیگر تصمیم 
علی صفایی برای این بازیکن 

را تأیید کردند.
از این شش کارشناس 5 نفر 
تصمیم صفایی برای اعام 
پنالتی به سود پرسپولیس را 
اشتباه دانستند و گفتند در این 
صحنه توپ به دست تکیه گاه 
برخورد می کند و چون به 
دست تکیه گاه خورده و حالت 
طبیعی بدن را دارد، نمی تواند 
هند باشد. تنها کارشناسی که 
این تصمیم را تأیید کرد بابک 

وسیله بر بود.
در صحنه گل دوم صنعت 
نفت هم سه کارشناس گفتند 
بازیکن صنعت ابتدا دچار 
خطای هند شده و گل مردود 
است، دو نفر گفتند صحنه 
واضح نیست و تنها وسیله بر 
بود که گفت هندی اتفاق 
نیفتاده است. همچنین در 
مورد عبور تمام توپ از تمام 
خط هم دو نفر تصمیم داور 
ین  برای گل اعام کردن ا
توپ را تأیید کردند، دو نفر 
گفتند صحنه واضح نیست 
و نیاز به بررسی با تکنولوژی 
گل لاین دارد و دو نفر هم 
گفتند تصمیم داور اشتباه 

بوده است.

 
تأیید پنالتی 

پرسپولیس توسط 
کارشناسان خارجی

س  شنا ر کا نی  هقا د علی 
فیلم  کرده  عام  ا ری  و ا د
لیس  پرسپو لتی  پنا صحنه 
مقابل صنعت نفت آبادان 
را برای دو کارشناس داوری 
خارجی فرستاده و آنها که 
فقط می خواهند کار آموزشی 
صورت بگیرد اسم شان را 
اعام نکرده اند اما توضیح 
داده اند: اگر بازیکنی جهت 
تاش برای تصاحب توپ از 
بازیکن صاحب توپ تکل 
بزند، اگر توپ به دست حائل 
یا تکیه گاه مدافع برخورد کند، 
ادامه بازی تصمیم درست داور 
خواهد بود. مانند صحنه هند 
بازی پرتغال و اروگوئه علیرضا 
فغانی در جام جهانی 2022 که 
مدافع اروگوئه روی بازیکن 
ــی  ــوپ پرتغال در حال صاحب ت
که تکل می زد توپ به دست 
تکیه گاهش برخورد کرد که با 
اشتباه VAR این صحنه پنالتی 
 اعام شد. در این شرایط

Challenge For Ball رخ 
داده و برخورد توپ به دست 
ــی نیست، چون  ــه گاه پنالت تکی
تلقی  بدن  د  متدا ا دست 
می شود اما اگر در جریان بازی 
مدافع روی توپ ارسالی جهت 
قطع یا دفع آن تکل بزند، 
 Block The Ball مصداق بارز
خواهد بود که در این شرایط 
 Make باید حجم دادن به بدن
 The Body an Unnaturally
ــا پذیرش  Bigger Offence ی
ریسک در هنگام تکل لحاظ 
شود. در این حالت توپ اگر 
1- به دست تکیه گاه برخورد 
2- به بدن و سپس  کند، 
ــد و  ــه گاه برخورد کن دست تکی
3- به دست دیگر برخورد کند، 
خطای پنالتی رخ داده و داور 

باید اعام پنالتی کند.

1402، هفته نهم  /08 /11 پنجشنبه 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه آزادی، ساعت:18، تماشاگر:15 

هزار نفر
پرسپولیس2

گل ها: محمد عمری )57( و گئورگی 
گولسیانی )75(

صنعت نفت آبادان2
14( و دانیال  گل ها: علی یوسف )
اسماعیلی فر )5+90 گل به خودی(

داور: علی صفایی
مهدی  حجتی،  یعقوب   : کمک ها

شفیعی
اخطار: رحیم آلبوغبیش، امیرمحمد 
پناهی، فیاض میردورقی و حکیم 
ــد عالیشاه و  نصاری )صنعت نفت(امی

علی نعمتی )پرسپولیس(
اخراج: حسین سنگرگیر )1+45 صنعت 

نفت(
 ، ند نو ا بیر ضا  علیر : لیس سپو پر
محمدحسین  نی،  لسیا گو رگی  گئو
کنعانی زادگان، علی نعمتی، دانیال 
-56 اسماعیلی فر، مسعود ریگی )
امید عالیشاه(، میاد سرلک، سروش 
رفیعی، سعید صادقی )56-شهاب 
ــی  ــل باهوی زاهدی(، محمد عمری، نبی

76-میاد سورگی( (
سرمربی: یحیی گل محمدی

میثم   ، رسا پا م  پیا  : صنعت نفت
تهیدست، فیاض میردورقی، حسین 
سنگرگیر، امیرمحمد پناهی، یوسف 
لبوغبیش )84-صادق  وکیا، رحیم آ
صادقی بابا احمدی(، طالب ریکانی، 
فرزین معامله گری )46-سید فاخر 
تهامی(، احمد شریعت زاده، علی 

یوسف )46-حکیم نصاری(

سرمربی: عبدالله ویسی 
پرسپولیس که با سیستم و ترکیبی 
نسبتاً متفاوت از بازی های قبل به 
میدان آمده بود زیر باران شدید 
ــرای رسیدن  ضرباهنگ بسیار خوبی ب
به گل داشت اما خیلی زود در دومین 
حضور صنعت در زمینش غافلگیر شد. 
دقیقه 14سانتر عالی حسین سنگرگیر 
روی سر علی یوسف عراقی نشست و او 
با ضربه ای دقیق دروازه بیرانوند را فرو 
ریخت. پرسپولیس با این گل شوکه 
شد اما ریتمش نیفتاد، البته در خلق 
ــد و تنها یک  ــاکام مان موقعیت جدی ن

شانس گل قطعی داشت.
در وقت های اضافه مدافع کنار و 
سازنده گل صنعت با دریافت کارت زرد 
دوم از بازی اخراج شد تا پرسپولیس 
یک نیمه دست نخورده و یک بازیکن 

بیشتر داشته باشد.
با شروع نیمه دوم پرسپولیس دوباره 
تهاجمی شروع کرد اما یحیی ده دقیقه 
بعد دو تغییر در تیمش اعمال کرد و 
ــه گل مساوی رسید.  ــا فشار بیشتر ب ب
دقیقه 57 بعد از توپ ربایی عالیشاه 
از طالب ریکانی شوت محمد عمری 

ــاز کرد. دروازه پارسا را ب
پرسپولیس فشار را حفظ کرد تا اینکه 
در دقیقه 70 با سلسله کارهای ترکیبی 
به ضربه پنالتی دست یافت. بعد از 
کات بک دانیال اسماعیلی فر توپ 
به دست حکیم نصاری خورد و داور 
به نشانه پنالتی در سوتش دمید . 
گولسیانی هم پشت توپ ایستاد و 
با ضربه ای مطمئن تیمش را پیش 
انداخت تا پرسپولیس تا آستانه برد و 

صدرنشینی برود.

نی با وجود  یا در بیست دقیقه پا
مالکیت پرسپولیس و بازی برتر این 
تیم عطش چندانی برای رسیدن به 
گل سوم نشان نداد تا اینکه در آخرین 
دقیقه وقت های تلف شده گل خورد. 
در این صحنه یک ارسال از جناح چپ 
پرسپولیس با اشتباه کنعانی و سرلک 
باعث شد تهیدست پیش تاخته به 
توپ ضربه بزند و دانیال اسماعیلی فر 
هم که نتوانست توپ را به خوبی دفع 
کند گل به خودی زد تا ورزشگاه آزادی 

منجمد شود.
با این تساوی پرسپولیس نتوانست از 
فرصت خوبی که با تساوی و شکست 
استقال و سپاهان نصیبش شده بود 
استفاده کند و با 17 امتیاز در رده دوم 
ــه فکر مسابقه آسیایی  ــا ب جا گرفت ت

مقابل حریف تاجیک باشد.

 پرسپولیس 2 – صنعت نفت آبادان2

پل صدر مسدود شد!

 zگزارش بازی

شنبه   13  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7437  

 پرسپولیس با دریافت گل دقیقه 95 از 
صنعت نفت رده چهاردهمی که چیزی 
حدود 50 دقیقه در ورزشگاه آزادی و 
در میان تشویق هواداران پرسپولیس، 
ده نفره بازی می کرد صدر جدول را 
از دست داد. بعد از بازی هم یحیی 
گل محمدی هم بازیکنان پرسپولیس 
در مصاحبه های خود به این نکته اشاره 
داشتند که تمرکزشان در آن صحنه به 
هم خورده است. البته هیچ کس نگفت 
دلیل برهم خوردن این تمرکز کجا بود و 
چه اتفاقی افتاد. تازه این اتفاق وقتی افتاد 
که نشانه های خستگی در تیم پرسپولیس 
دیده نمی شد و این تیم برعکس بازی در 
انزلی پرتکاپو و پرفشار کار کرد و حداقل 

به لحاظ شکل فوتبالی فرم خوبی داشت. 
هر چند با ریز شدن در مسائل فنی 
این بازی می شود به چند اشتباه فردی 
شامل جاگیری غلط مدافعان یا اینکه چرا 
پرسپولیس برای رسیدن به گل سوم فشار 
لازم را به حریف وارد نکرد، دقیق شد و این 
جزئیات را با موشکافی بیشتری بررسی 
کرد اما مسأله برهم خوردن تمرکز نباید 

فراموش شود.
پرسپولیس تمرکزش را در لحظات پایانی 
از دست داده بود چرا که از تیم رقیب بازی 
خورد. شاید یحیی گل محمدی و بازیکنان 
پرسپولیس در دقایق آخر بازی داشتند به 
این فکر می کردند که بعد از پیروزی و پس 
گرفتن صدر جدول از رقیب سنتی، در 
مصاحبه هایشان چگونه جواب بازیکنان 
و مربیان تیم رقیب را بدهند و از خجالت 
آنها دربیایند و همین شد که در میان انبوه 
تشویق های ایسلندی که برد را قطعی و 

یحیی را به جایگاه امپراتور بازگردانده 
بود آن گل مضحک درون دروازه تیم 
گل محمدی رویید تا بازی حریف رسماً 

جواب داده باشد.
باور کنید جواد نکونام در صورت پیروزی 
مقابل شمس آذر قزوین علیه یحیی 
گل محمدی حرف نمی زد یا آن ادبیات 
عجیب در زیر سؤال بردن شخصیت 
کاپیتان سابقش در تیم ملی را به کار 
نمی برد. نکونام با درک این مهم که 
احتمال برد پرسپولیس مقابل صنعت 
نفت و بازگشت این تیم به صدر جدول 
زیاد خواهد بود علیه گل محمدی آن 
حرف ها را مطرح کرد و در ادامه مدیر تیم 
استقال با آن ادبیات سخیف آش را هم 
زد. سپس نوبت بازیکنان استقال رسید 
که با طرح مسائلی مثل اینکه بازیکنان 
پرسپولیس چرا در حق باشگاه شان 
فداکاری نمی کنند و از آپشن هایشان 

نمی گذرند، روی نقطه حساس دست 
بگذارند و به نوعی بازیکنان پرسپولیس 
را قلقلک دهند تا در مورد این موضوع 
ه است  ز یک ما حساس که بیش ا
مهم ترین حاشیه تیم پرسپولیس بوده 

واکنش نشان دهند.
در واقع هم یحیی گل محمدی، هم 
بازیکنان پرسپولیس بازی سرمربی و 
بازیکنان استقال را خوردند و فکر کردن 
به این موارد تنش زا و اینکه باید چه 
پاسخی به تیم رقیب بدهیم که هم کم 
نیاورده باشیم هم  شأن باشگاه و خودمان 
را رعایت کرده باشیم، باعث شد تمرکز تیم 
در جایی که باید از دست برود و استقال با 
ماندن در صدر به خواسته اش برسد. این 
اتفاق در حالی رخ داد که هم گل محمدی 
هم بازیکنانش هر هفته روی این نکته 
تأکید دارند که رقبا برای قهرمان نشدن 
پرسپولیس انواع و اقسام سنگ اندازی ها 

را انجام می دهند اما با علم به این موضوع 
باز هم بازی خوردند.

هر چند گل محمدی با ادبیات مناسب تری 
جواب نکونام را داد و افشین پیروانی وارد 
دعواهای دو باشگاه نشد اما استقال که 
طی 7 سال اخیر غالباً به لحاظ فنی سطحی 
پایین تر از پرسپولیس داشته و برای 
قهرمان نشدن دوباره رقیب سنتی اش 
همه کار می کند، این طور بازی را به سمتی 
برد که واکنش پرسپولیسی ها را برانگیزد و 
به هدفش هم رسید. با وجود این و حتی با 
در نظر گرفتن استوری های بازیکنان هر دو 
تیم برای بالا بردن  شأن سرمربی تیم شان، 
هوشیاری یحیی و گذاشتن نقطه پایان به 
این درگیری کامی می تواند اوضاع را برای 
تیم پرسپولیس بهتر کند هر چند برای 
استقال گرفتن همین دو امتیاز خانگی در 
یکی از راحت ترین بازی های پرسپولیس 

هم شاید کافی باشد.

نکونام و استقلالی ها می بردند  ، علیه یحیی حرف نمی زدند

پرسپولیس از رقیب بازی خورد!

جواب یحیی به 
نکونام:شروع 

کننده ایشان بود
یحیی گل محمدی در 

واکنش به مصاحبه تند 
جواد نکونام کوتاه 
صحبت کرد و گفت: 

»شروع کننده قضیه 
ایشان بود و من جواب 

کسی که بلد نیست 
و هنوز یاد نگرفته به 

بزرگترش احترام بگذارد 
را نمی دهم. همین جا 

موضوع را تمام شده 
می دانم. امیدوارم 
فوتبالی ها بتوانند 

یاد بگیرند که احترام 
بگذارند. این موضوعی 

است که باید خیلی به آن 
توجه کرد. موضوعی که 
در فوتبال ما کمتر به آن 

پرداخته شده است.«

ZOOM

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


